
پسر رهبر شهید حماس:
 رهبر انقلاب با شهید هنیه 

صمیمیت ویژه ای داشت

عبدالسللام هنیه، پسر بزرگ شهید اسماعیل هنیه، 
رئیس پیشین دفتر سیاسللی حماس که 2 هفته پیش 
در عملیات تروریستی رژیم اشغالگر در تهران به شهادت 
رسید، طی مصاحبه ای با شبکه المیادین به برخی جزئیات 
زندگی و ویژگی های اخاقی شهید پرداخت. او با اشاره به 
اینکه سراسر زندگی این رهبر شهید فلسطینی، مبارزه و 
مقاومت و دفاع از آرمان فلسطین بود، تأکید کرد: »پدرم 
با رهبر معظم انقاب اسللامی ایران صمیمیت و محبت 
ویژه ای داشت و اتحاد امت اسامی برای آزادی فلسطین 
بخشی از روابط صمیمانه بود«. فرزند ارشد شهید هنیه 
همچنین درباره ارتباط ویژه او با بنیانگذار جنبش حماس 
گفت: »شهید شیخ احمد یاسین به پدرم به چشم یکی 
از فرزندان خود نگاه می کرد. پدرم از تیزهوشی سیاسی، 

ذهنیت اجتماعی و گفتمان عمیق و بالا برخوردار بود«.
او سپس درباره ارتباط عمیق رئیس دفتر سیاسی پیشین 
حماس با جانشللینش صحبت کرد و گفللت: »پدرم در 
تأسیس سللرویس امنیتی مجد که توسط یحیی سنوار 
در سال 1985 در حماس تأسیس شد، مشارکت داشت. 
این 2 به یکدیگر از برادر هم بسیار نزدیک تر بودند و اسرار 
زیللادی درباره آنها وجود دارد. سللنوار به خانواده خودش 
می گفت اگر می خواهید به  خاطر دوست داشتن کسی به 
من حسادت کنید، به  خاطر عشق من به برادرم ابی العبد 
)شهید هنیه( حسادت کنید. آنچه پدرم و یحیی سنوار را به 
یکدیگر نزدیک می کرد، این بود که هر دوی آنها در شورای 
دانشجویی و سرویس مجد و سپس در زندان های دشمن 
با یکدیگر بودند و بعد از آن جدا شدند، سپس زمانی که 
پدرم رهبر حماس بود، معامله »وفاداری به آزادگان« برای 
تبادل اسرای فلسطینی با گلعاد شالیط، نظامی صهیونیست 
انجام شللد و در پی آن یحیی سنوار از زندان های دشمن 
آزاد شد«. به گفته عبدالسام هنیه، رهبر شهید حماس 
بشدت از مواضع خائنانه و سکوت برخی رژیم های عربی 
در قبال فلسطین ناراحت بود. او به تمجید حضور میلیون ها 
نفر در مرکب اتحاد امت اسامی برای تشییع پیکر شهید 
هنیه از تهران تا دوحه پرداخت و آن را پیامی از جانب امت 
اسامی و همه آزادگان جهان با این مضمون دانست که 
مساله فلسطین مساله همه آنهاست. پسر شهید اسماعیل 
هنیه در پایان با اشاره به اینکه پدرش تا قبل از شهادت 
4 بار مورد ترور قرار گرفته بود، اتحاد ملی فلسللطینیان 
و کمک به مردم مظلوم آن را میراث شللهید هنیه برای 

فرزندانش دانست.

 تشکیل دولت تغییر و سازندگی 
در صنعا

پس از حدود 10 ماه اداره یمن توسط دولت از هفته 
گذشته، مهدی المَشّاط، رئیس شورای عالی سیاسی این 
کشور، »احمد غالب ناصر مجمل الرهوی« فرماندار سابق 
استان ابین در جنوب این کشور را مسؤول تشکیل دولت 
»تغییر و سازندگی« در صنعا کرد. بر اساس دستور صادر 
شده توسط مهدی المشاط، دولت تغییر و سازندگی در 
صنعا با 21 وزیر تشکیل می شود. محمد مفتاح به عنوان 
معاون نخسللت وزیر و محمللد المدانی به عنوان معاون 
نخسللت وزیر در امور اداری و توسللعه محلی و روستایی 
انتخاب شدند، در حالی که محمد العاطفی به عنوان وزیر 
دفاع، عبدالکریم الحوثی به عنوان وزیر کشللور و جال 
الرویشللان به عنوان معاون نخسللت وزیر در امور دفاعی 
و امنیتی در مناصب خللود باقی ماندند. احمد الرهوی، 
نخسللت وزیر مامور به تشکیل دولت در دیدار با المشاط 
تاکید کرد دولت تغییر و سللازندگی همه تاش خود را 
برای برآورده کردن خواسته های مردم یمن و یافتن راهکار 
برای مشکات ناشی از تجاوزات ائتاف آمریکایی - سعودی 

انجام خواهد داد. 

سودانی: مأموریت ائتلاف آمریکایی 
در عراق تمام است

شیاع السودانی، نخست وزیر عراق طی تماس تلفنی با 
وزیر خارجه آمریکا ضمن اینکه حمات رژیم صهیونیستی 
به غزه را عامل اصلی بی ثباتی در منطقه دانست، تاکید 
کرد تماس ها با واشنگتن به منظور پایان دادن به ماموریت 
نیروهای آمریکایی در عراق باید ادامه داشته باشد. دفتر 
نخسللت وزیری عراق دیروز اعام کرد سودانی در آستانه 
سفر آنتونی بلینکن به سرزمین های اشغالی با او صحبت 
کرده و رژیم صهیونیستی را بر هم زننده امنیت و ثبات 
در منطقه غرب آسللیا معرفی کرده اسللت. وی خواهان 
مسؤولیت پذیری قدرت های بزرگ و سازمان های بین المللی 
در توقف جنایت ها در حق مردم فلسطین شد. سودانی 
همچنین تأکید کرد کشورش اجازه هرگونه اقدامی را که 
منجر به اختال در امنیت خواهد شد، نخواهد داد و بر 
تداوم تماس  ها با طرف آمریکایی به منظور پایان دادن به 
ماموریت ائتاف موسوم به ائتاف بین المللی ضدداعش به 
رهبری آمریکا در خاک عراق و انتقال آن به روابط امنیتی 
دوجانبه که به نفع تقویت امنیت و ثبات است، تأکید کرد.

 زلزله 5.5 ریشتری 
در سوریه، لبنان و فلسطین

نیمه شب دوشنبه زلزله ای به قدرت 5.5 ریشتر، شمال 
و غرب سوریه، لبنان و فلسطین اشغالی را لرزاند. به گزارش 
خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، این واقعه در چند استان 
سوریه احساس شده است. مرکز لرزه نگاری ملی سوریه 
اعام کرد بزرگی این زلزله که پیش از نیمه شب به وقوع 
پیوست، 5.5 ریشتر و مرکز آن شرق شهر حماه بوده است. 
شبکه 14 اسرائیل نیز اعام کرد ساکنان شمال و مرکز 

فلسطین اشغالی لرزش آن را احساس کرده اند.

دور دنیا

بین الملل
ژنرال اسرائیلی: ما در انتظاری اعصاب خردکن هستیم

»کوبی ماروم« ژنرال احتیاط رژیم صهیونیستی و کارشناس امور امنیتی این رژیم با اعتراف به انتظار 
کشنده صهیونیست ها برای پاسخ سخت ایران و مقاومت گفت: »ما در دوره انتظار اعصاب خردکن 

هستیم. این بخشی از راهبرد فرسایشی است که ایران علیه اسرائیل پیش می برد«.

چهارشنبه 24 مرداد 1403
وطن امروز     شماره 4109

مصاحبه رئیس جمهور پیشللین آمریکا با مالک شللبکه 
اجتماعی ایکس در بازگشت به این رسانه، حواشی جنجالی 
بسللیاری داشت اما آن طور که انتظار می رفت در چارچوب 
کارزار انتخاباتی او موثر نبود. آنچه »مصاحبه قرن« خوانده شده 
بود حداکثر یک میلیون و 300 هزار مخاطب زنده داشت، یعنی 

به اندازه یک مسابقه فوتبال لیگ های دسته پایین.
ایان ماسک دوشنبه شب به صورت زنده روی این سکوی 
اجتماعی میزبان دونالد ترامپ نامزد ریاست جمهوری انتخابات 
امسال بود اما این برنامه به خاطر حمله سایبری به شبکه ایکس 
با تاخیر آغاز شد. در عین حال حرف هایی که ترامپ در این 
گفت وگو مطرح کرد، بعضا تناقض آمیز بود و به نظر می رسید 
ماسک به عنوان یک مجری و خبرنگار غیرحرفه ای نمی تواند 
فرد دهان گنده ای مثل ترامپ را روی آنتن زنده کنترل کند.

این گفت وگو پیش از ساعت 9 شب به وقت ساحل شرقی 
آمریکا و با 40 دقیقه تاخیر انجام شد. ماسک مشکات فنی را 
دلیل این تأخیر عنوان کرد و آن را به نوعی حمله سایبری از 

طریق ایجاد ترافیک مصنوعی در شبکه نسبت داد.
به دلیل همین مشکات فنی، شماری از کاربران ایکس 
نتوانستند مصاحبه را به طور زنده دنبال کنند اما گفته شد در 
لحظه شروع بیش از یک میلیون نفر مخاطب داشت. ماسک 
بعد از مصاحبه ادعا کرد سامانه ارتباط زنده ویدئویی شبکه 
ایکس قبا سابقه 8 میلیون مخاطب همزمان را هم داشته 
اسللت. ترامپ تنها سللاعاتی قبل از این مصاحبه به شبکه 
اجتماعی ایکس بازگشت و طی چند ساعت چندین پست 
منتشر کرد. این در حالی است که حساب کاربری او در توئیتر 
از هشتم ژانویه 2020 مسدود شده بود. البته ترامپ پس از آغاز 
مدیریت ماسک بر شبکه ایکس تنها یک بار در اواخر تابستان 
گذشته یک پست را که مربوط به کمک های مالی برای ستاد 
انتخاباتی اش بود توئیت کرده بود. ماسک دوشنبه شب، با یک 

پست احساسی، از بازگشت ترامپ به توئیتر استقبال کرد.
ماسللک که در انتخابات 4 سال پیش از بایدن در مقابل 
ترامللپ حمایت کللرده بود، طللی این مدت رفتلله رفته از 
دموکرات ها رویگردان و به ترامپی ها نزدیک شللد. او از سال 
گذشته که شبکه ایکس را خرید، گفته می شد به دنبال سوار 
شدن بر افکار عمومی جهت کسب قدرت در ساختار حزب 
جمهوری خواه است. ماسک پس از سوءقصد به جان ترامپ 
به حمایت آشکار از او پرداخت و به کارزار انتخاباتی او کمک 
مالی کرد. خبرگزاری رویترز، روند کاهشی آرای رئیس جمهور 
پیشین آمریکا در نظرسنجی ها پس از انتخاب کاما هریس 
به جللای بایدن در قامت نامللزد دموکرات ها برای انتخابات 

2024 را دلیللل ترتیب دادن 
مصاحبه دوشنبه شب ماسک 
می دانللد. در واقللع این ابتکار 
عملی بود از سوی مالک شبکه 
اجتماعی ایکس در چارچوب 
سمت جدید و البته اعام نشده 
مشاور تبلیغاتی و سایبری ستاد 
انتخاباتللی جمهوری خواهان 
برای انتخابات ریاست جمهوری 
از  پللس  او  البتلله  امسللال. 
گفت وگللوی زنده بللا ترامپ، 
در توئیتللی از حضللور کاما 
رئیس جمهور  معاون  هریس، 
و نامللزد دموکرات هللا هم در 
ایکس اسللتقبال کرد. ترامپ 
و ماسللک در ایللن گفت وگو 
بلله جز تعارفاتللی که نثار هم 
کردند درباره سرفصل های مهم 
سیاسی، اقتصادی، بین المللی و 
محیط زیستی کارزار انتخاباتی 
جمهوری خواهان به گفت وگو 

پرداختند. 
تقریبا هیچ یک از سخنان 
ترامپ تازگی نداشت و تکرار 
مواضع قبلی اش بود اما در یکی 
دو مورد او ناشیانه تاش کرد 
خود را مسلط به اوضاع آمریکا  
و جهان نشان دهد، بویژه آنکه 
به شکلی ضد و نقیض تاش 

کرد به پیش بینی بایی که قرار است بر سر رژیم صهیونیستی 
بیاید پرداخت. او گفت: »اسرائیل منتظر حمله ایران است اما 
ایران به اسرائیل حمله نخواهد کرد. باور کنید!« ترامپ سپس 
ادعاهای پیشین خود بویژه درباره سخت گیری به جمهوری 
اسامی ایران را تکرار کرد و گفت: »در دوران ریاست جمهوری 
بایدن، جمهوری اسامی به طور مستقیم به اسرائیل حمله کرد 
در حالی که در دوران من، جمهوری اسللامی ورشکسته و 
ضعیف شده بود و قادر نبود به حزب الله لبنان و دیگر گروه های 

نیابتی خود کمک کند«.
ترامپ به محل ترور خود بازمی گردد ■

ترامپ در آغاز این گفت وگو به سللوءقصد نافرجامی که 

ماه گذشته در پنسیلوانیا علیه 
او انجام شللد، پرداخللت و از 
نیروهای امنیتی گایه کرد که 
هماهنگی لازم را نداشتند. او 
در سخنانش بارها بارها و جان 
به در بردن خود از این ترور را 
یک معجزه و خواست خداوند 
دانسللت. ترامپ حضللور فرد 
ضارب روی سقف ساختمانی 
در نزدیکی محل سللخنرانی 
خود را عجیب خواند و با اشاره 
به اینکه در زمان تیراندازی به 
صفحه نمایللش مقابلش نگاه 
می کرد که نمللوداری درباره 
مهاجرت غیرقانونی به آمریکا 
را نشللان می داد، به شللوخی 
گفت نگاه کردن به این صفحه 
و زاویه سللرش موجب شللد 
»مهاجرت غیرقانونی« جانش 

را نجات دهد.
ماسللک هللم بللا اشللاره 
بلله واکنللش ترامپ پللس از 
تیراندازی با تحسین شجاعت 
او مدعی شللد کلله آن عمل 
نمی توانست تمرین شده باشد. 
ترامللپ هم وعللده داد در ماه 
انتخابات ریاسللت  از  پیللش 
جمهوری دوباره بلله باتلر در 
ایالت پنسیلوانیا، یعنی همان 
جایی که از سوءقصد جان سالم به در برد، بازخواهد گشت. 
او سللپس با اشاره به مهاجران غیرقانونی گفت: »کشورهای 
دیگر به درستی بر این باورند که رهبران فعلی آمریکا احمق 
هستند و تبهکاران خود را راهی این کشور می کنند. باندهای 
تبهللکار پلیس آمریکا را در خللاک آمریکا کتک می زنند و 
فردایش از زندان آزاد می شوند اما اگر همین افراد در خاک 
خودشان پلیس خودشان را بزنند، در همان لحظه جان خود 

را از دست خواهند داد«. 
بعد با تایید سخنان اخیر معاونش وعده داد که اگر به کاخ 
سفید بازگردد این مهاجران غیرقانونی را اخراج خواهد کرد. 
در بخش بعللدی ترامپ، بایدن را رئیس جمهوری بی عرضه 

خواند و گفت رهبران کشورهای دیگر برای او احترامی قائل 
نیستند. او گفت: »بایدن یک زندگی نباتی دارد و نه می تواند 
راه برود و نه می تواند حرف بزند و مشللخص نیست که چرا 
بر سر کار است... بایدن بدترین رئیس جمهوری تاریخ آمریکا 
است اما کاما هریس از بایدن هم ناتوان تر و نالایق تر است«.
ترامللپ، هریس را یک لیبللرال چپ خطرناک خواند که 
ابتدا سانفرانسیسکو و بعد به عنوان دادستان، کالیفرنیا را نابود 
کرد. سللپس  تاکید کرد که اگر هریس رئیس جمهور شود، 
آمریکا به سللرعت از دست خواهد رفت. او مدعی شد کاما 
هریس بسللیار از جو بایدن ضداسرائیلی تر است اما در عین 
حال گفت که  هم اسللرائیلی ها و هم فلسطینی ها از بایدن 
متنفرند. ترامپ به این نکته  اشاره کرد که نامزد دموکرات ها 
با خبرنللگاران گفت وگو نمی کند و هرگز جرات ندارد مانند 
خودش دعوت ایان ماسک را برای یک گفت وگو بپذیرد. او 
ضمن ابراز عصبانیت از مجله تایم گفت آنها هریس را روی 

جلدشان مثل هنرپیشه ها نشان داده اند.
افشای کمک 250 میلیارد دلاری آمریکا به اوکراین ■

او مواضع قبلی خود درباره جنگ اوکراین را تکرار کرد که 
اگر رئیس جمهور آمریکا بود، روسیه به اوکراین حمله نمی کرد. 
همچنین با انتقاد از کشورهای اروپایی گفت آنها سهم لازم 
برای دفاع از خود را نمی پردازند و آمریکا در قالب ناتو این کار 
را برای آنها انجام می دهد. او فاش سللاخت که آمریکا بیش 
از 250 میلیللارد دلار به اوکراین کمللک کرده در حالی که 
اتحادیه اروپایی تنها ۷1 میلیارد دلار به اوکراین داده است، 
در شرایطی که خطر بیخ گوش آنهاست و بین روسیه و آمریکا 

یک اقیانوس فاصله است.
دفاع از سوخت فسیلی ■

ترامللپ در ایللن گفت وگو خطر اصلی امللروز کره زمین 
را نلله گرمایش جهانی و تغییرات اقلیمی، بلکه گسللترش 
سللاح های هسته ای و تنش های هسته ای دانست. از نظر او 
چین و روسیه از نظر ساح اتمی به آمریکا خواهند رسید. او 
خواستار ارزان شدن بنزین و در کل انرژی با استخراج بیشتر 
نفت و گاز شد و گفت: »باید در زمینه انرژی خودکفا شویم. 
راه حل استفاده از انرژی جایگزین مثل باد و... نیست«. سپس 
خودروهای برقی را که در تولیدشان از انرژی فسیلی استفاده 
می شود زیر سللوال برد. به دولت بایدن نیز تاخت که باعث 
فروپاشی آموزش و پرورش فدرال شده است. در پایان ترامپ 
گفت: »چیزی که باید از مردم آمریکا پرسللید این است: آیا 
 وضع شللما الان بهتر است یا زمانی که من رئیس جمهوری 

بودم؟«

ایلان ماسک ترامپ را با یک مصاحبه جنجالی به ایکس بازگرداند

ماسکی برای ترامپ

گروه بین المللی: روزنامه فرامنطقه ای الشرق  الاوسط در شماره 
دیروز خود به نقل از منابع نزدیک به حماس به انتشار گزارشی  
از نحوه اداره مقاومت اسامی فلسطین توسط فرمانده افسانه ای 
آن یحیی سنوار پرداخت. این روزنامه با ذکر اینکه تنها افراد بسیار 
مورد اعتماد سنوار از محل حضورش خبر دارند، نوشت: »هیچ کس 
در حماس چه آنهایی که داخل فلسطین هستند و چه کسانی 

که در خارج به سر می برند، مکان یحیی سنوار را نمی دانند«.
از زمان آغاز جنگ غزه، هیچ تصویر و ویدئویی از یحیی سنوار 
منتشر نشده است؛ تنها یک بار ارتش رژیم صهیونیستی با انتشار 
ویدئویی از داخل یکی از تونل ها مدعی شد فرد داخل سنوار است. 
نظامیان اشغالگر همچنین بارها مدعی شده اند توانسته اند به محل 
حضور او نزدیک شوند اما هر بار دست خالی بازگشته اند. حال 
منابع نزدیک به حماس به الشرق  الاوسط گفته اند او به عنوان 
مغز متفکر عملیات توفان  الاقصی، این روزها از داخل تونل های 
هزارتللوی زیر خاک غللزه جنگ را پیش می بللرد. افراد معدود 
مورد وثوق رهبر جدید این جنبش، حلقه وصل میان او و دیگر 
فرماندهان میدانی آن هم در صورت ضرورت و از طریق راه های 
بسیار پیچیده هستند. الشرق الاوسط همچنین به نقل از یک 
منبع ارشد حماس نوشت: »پس از فراهم شدن شرایط امنیتی 
خاص، یحیی سنوار می تواند تماس تلفنی داشته باشد، هرچند 
برقراری مکالمات تلفنی نیاز به مقدمات زمانبری داشت اما در 
نهایت این مقدمات انجام شد. او در بسیاری مناطق حضور دارد و 
هر هفته و گاهی ماهی یک بار دستورالعمل ها را به مقامات جنبش 
انتقال می دهد. این دستور العمل ها روی کاغذ مکتوب شده و به 
امضای سنوار می رسد اما کسی چگونگی انتقال آنها را نمی داند. 
او گفت به احتمال زیاد این دستورالعمل ها به شکل دستی و با 

محرمانگی کامل از شخصی به شخص دیگر منتقل می شود«.
بر اساس این گزارش اعتقاد بر این است »محمد سنوار« برادر 
فرمانده افسانه ای و رئیس حکومت غزه  که خود از فرماندهان 
ارشللد  گردان های عزالدین قسام، شللاخه نظامی این جنبش 
اسللت، مخفیگاه ها و تحللرکات او را مدیریللت می کند. محمد 
خود نیز بشللدت تحت تعقیب رژیم اشغالگر اسرائیل قرار دارد 
و از برنامه ریزان اصلی عملیات توفان  الاقصی به شللمار می رود. 
همچنین یک عضو حماس در خارج از فلسطین به الشرق الاوسط 
گفته عاوه بر تماس های بسللیار معدود، یحیی سنوار 2 مرتبه 
پیام  مکتوب و یک بار نیز پیام صوتی برای میانجی گران درباره 
مذاکرات ارسللال کرده است. بر این اساس، سنوار به طور کامل 
در جریللان روند مذاکرات قللرار دارد و پیش از ارائه هر ابتکاری 
بخوبی آن را بررسی می کند. او ترجیح می داد خود در مذاکرات 
حضور داشللته باشللد، چرا که بخوبی طرز تفکر اسرائیلی ها را 
می داند. این عضو در ادامه افزود: »برخاف مسللائلی که مطرح 
می شللود و بسیاری آن را ترویج می دهند، یحیی سنوار بارها از 
انعطاف پذیری در بسیاری از مراحل مذاکرات حمایت کرده و این 
موضع حتی میانجی ها را نیز شگفت زده کرده است. او به عنوان 
یک مذاکره کننده سرسخت شناخته می شود که می خواهد به 
شرایطی دست یابد که بر اساس آن اجماع فلسطینی ها وجود 
داشته باشد؛ همزمان او شدیدا می خواهد کشتار و خونریزی را 

متوقف کند و به دنبال پایان جنگ است«.
شرط سنوار برای مذاکرات جدید ■

روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد یحیی سنوار دوشنبه شب 

گذشته پیامی برای  دولت های میانجیگر عربی ارسال کرده و برای 
مشارکت در مذاکرات آتش بس با رژیم صهیونیستی پیش شرط 
تعیین کرده است. به گفته این منابع، رهبر جدید حماس در این 
پیام به مصر و قطر اطاع داده تنها در صورت توقف عملیات نظامی 
ارتش اشغالگر در غزه، تیم مذاکره کننده حماس حاضر است در 
مذاکرات حضور یابد. حماس  یک روز جلوتر از این پیام سنوار، روز 
یکشنبه در واکنش به بیانیه سه جانبه مصر، قطر و آمریکا تأکید کرده 
بود میانجی ها باید طرحی ارائه کنند که مبتنی بر مفاد مورد توافق 
در مذاکرات قبلی  )12 تیر ماه( باشد، نه اینکه مذاکرات جدیدی 
آغاز شللود. حماس همچنین آغللاز دورهای جدیدی از مذاکرات 
یا طرح پیشللنهادهای تازه را فقط پوششی برای تجاوزگری های 

اسرائیل دانست.
حمله موشکی قسام به تل آویو ■

سه شنبه گذشته در سیصدودوازدهمین روز از عملیات توفان 
الاقصی، شاخه نظامی جنبش حماس اعام کرد در واکنش به 

جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه تل آویو را هدف 2 موشک  
»ام 90« قرار داده است. یکی از فرماندهان گردان های قسام به 
شللبکه الجزیره گفت این 2 موشک از منطقه ای پرتاب شد که 
خودروهای اشغالگر رژیم صهیونیستی در آنجا مستقر شده بودند. 
رژیم کودک کش هم اعتراف کرد بدون اینکه آژیر هشدار به صدا 
دربیاید 2 موشک از جنوب نوار غزه شلیک شد که یکی از آنها 
به نزدیکی سواحل تل آویو اصابت کرده است. گردان های قسام 
همچنین از منهدم کردن یک عراده تانک مرکاوای اسرائیلی در 
منطقه الزنه در شرق خان یونس واقع در جنوب نوار غزه با بشکه 
انفجاری خبر داد. همچنین حماس یک تانک مرکاوای دیگر را 
هم در منطقه زلاطه در شللرق رفللح واقع در جنوب نوار غزه با 

راکت »یاسین 105« هدف قرار داده است.
حزب الله تجهیزات جاسوسی اسرائیل را منهدم کرد ■

حمات مقاومت اسامی لبنان  به مواضع ارتش کودک کش 
در شمال فلسطین اشغالی بدون وقفه ادامه دارد. در جدیدترین 

تحللولات صبح دیللروز 2 عملیات جدید انجام شللد. حزب الله 
لبنان در بیانیه نخسللت دیروز اعام کللرد در حمایت از مردم 
غزه و نیروهای مقاومت فلسطین، ساعت 8:35 صبح سه شنبه 
به وقت محلی تجهیزات جاسوسللی ارتش دشمن را در پایگاه 
»مسللکاو عام« منهدم کرده اسللت. در بیانیه دوم نیز اعام شد 
گروهللی از نظامیان صهیونیسللت در اطللراف پایگاه »میتات« 
هدف حمللله راکتی قرار گرفتند. حزب الله تاکید کرده اسللت 
 عملیات هایش تا زمان تداوم حمات اسللرائیل به نوار غزه ادامه 

خواهد داشت.

پیام سنوار از غزه درباره دور جدید گفت و گوها با رژیم صهیونیستی

مذاکره پس از آتش بس
رهبر حماس این روز ها چگونه به همه مناطق غزه سرکشی می کند

    قدومی: توفان الاقصی برای تأمین امنیت منطقه بود     
نماینده جنبش حماس در ایران در مراسم بعدازظهر دیروز به مناسبت بزرگداشت شهید اسماعیل هنیه، رئیس فقید 
دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین  با حضور شخصیت های برجسته لشکری، کشوری و سیاسی ایران و سفرای 
کشورهای اسلامی و حامی مردم فلسطین که در وزارت امور خارجه برگزار شد، سخنرانی کرد. خالد قدومی گفت: »ما داریم 
درباره حادثه دردناکی صحبت می کنیم که یک جنایت تروریستی است. اگر این اتفاق در جای دیگری بود می دیدیم چگونه 
شورای امنیت بند 7 را فعال می کرد. همه دیدند مستکبران چگونه دوگانه برخورد می کنند. به این دلیل که هنیه برای منطقه 
خود آرامش می خواست، او را ترور کردند. ما توفان الاقصی را آغاز کردیم و دنبال امنیت بودیم اما اکثریت دنیا دارند این 
جنایت را می بینند. آلمان، انگلیس، آمریکا و فرانسه در کنار این رژیم قرار گرفته اند«. وی تاکید کرد: »ما داریم به بشریت 
خدمت می کنیم تا متوجه شوند که این رژیم دشمن بشریت است. همین نتانیاهو، فؤاد شکر و اسماعیل هنیه را ترور می کند. 

انتقام از مجرمان ترور هنیه حق رسمی است«.

رئیس جمهور روسیه در دیدار با محمود عباس، رئیس 
تشکیات خودگردان  فلسطین در مسکو اعام کرد تمام 
تاش خود را برای تشکیل کشور مستقل فلسطین به 
کار می گیرد و از فاجعه انسانی در غزه نیز غافل نیست. 
پوتین در این دیدار گفللت:  »به  رغم اوضاع مربوط به 
عملیات نظامی ویژه )حمله روسیه به اوکراین(، روسیه 
از آنچه در خاورمیانه رخ می دهد غافل نیست و مسکو با 
نگرانی و دردمندی، فاجعه انسانی در فلسطین را دنبال 
می کند و برای حمایت از مردم فلسطین، نهایت تاش 

خود را می کند«.
پوتین همچنین گفت: »روسیه درباره مساله فلسطین 
موضع ثابتی دارد و ما از تشکیل کشور فلسطین مستقل 
بر اسللاس قطعنامه های بین المللی )راه حل دودولتی( 

حمایت می کنیم«.

پوتین: از فاجعه انسانی 
در غزه غافل نیستیم


